[bookmark: _GoBack]УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ
Администрации городского округа Лобня

141730, Московская область,				                  тел./факс (495) 577-12-39
г. Лобня, ул. Ленина, д.4	                     				       obrazovanie@lobnya.com

ОКПО 42249133, ОГРН 1025003080673, ИНН/КПП 5025003588/502501001

П Р И К А З

  от 29.11.2019 № 771

Об утверждении жюри
муниципального этапа
Всероссийской
олимпиады школьников
по общеобразовательным
предметам в 2019-2020 учебном году

В связи с проведением муниципального этапа Всероссийской олимпиады школьников

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить состав жюри муниципального этапа олимпиады по МХК (дата проведения олимпиады – 06.11.2019 г.):
Председатель жюри – Жукова Наталья Викторовна – учитель музыки МБОУ СОШ № 9.
Члены жюри – учителя МХК:
1. Ряскина Людмила Валерьевна – МБОО СОШ № 10;
2. Бочарова Татьяна Яковлевна – МБОУ СОШ № 7;
3. Бекерова Луиза Ринатовна – МБОУ СОШ № 8;
4. Яцына Татьяна Николаевна – МБОУ СОШ № 4;
5. Фафенрот Людмила Петровна – СОШ № 2.

2. Утвердить состав жюри муниципального этапа олимпиады по французскому языку (дата проведения олимпиады – 11.11.2019 г.):
Председатель жюри – Великотская Елена Вадимовна – учитель английского языка МБОУ СОШ № 7.
Члены жюри:
1. Муратова Оксана Рифовна – учитель французского языка МБОУ лицей;
2. Федосихина Дарья Константиновна – учитель английского языка МБОУ лицей;
3. Скотникова Елена Юрьевна – учитель французского языка МБОУ СОШ № 4.

3. Утвердить состав жюри муниципального этапа олимпиады по физической культуре (дата проведения олимпиады – 9.11.2019 г.):
Председатель жюри – Федоров Владимир Николаевич  – учитель физической культуры МБОУ лицей.
Члены жюри – учителя физической культуры:
1. Миляева Ольга Юрьевна – МБОУ СОШ № 6;
2. Миляев Эдвардас Альвидович – МБОУ СОШ № 4;
3. Часов Вячеслав Владимирович – МБОУ СОШ № 2;
4. Голиков Иван Анатольевич – МБОУ СОШ № 3;
5. Остапенко Людмила Викторовна – МБОУ лицей;
6. Абрамова Ольга Александровна – МБОУ СОШ № 5;
7. Новицкая Алла Сергеевна – МБОУ СОШ № 2;
8. Мартиросян Ишхан Хачатурович – МБОО СОШ № 10;
9. Лучникова Ирина Михайловна – ЦДО «Чемпион».

4. Утвердить состав жюри муниципального этапа олимпиады по литературе (дата проведения олимпиады – 10.11.2019 г.):
Председатель жюри – Федосихина Ирина Владимировна  – учитель русского языка и литературы МБОУ лицей.
Члены жюри – учителя русского языка и литературы:
1. Королева Юлия Александровна – МБОУ СОШ № 4;
2. Вандракова Юлия Викторовна – МБОУ СОШ № 9;
3. Комова Дарья Алексеевна – МБОУ СОШ № 6;
4. Николаева Наталья Андреевна – МБОУ СОШ № 8;
5. Мунтян Галина Ивановна – МБОУ СОШ № 5;
6. Ли Юлия Алексеевна – МБОУ лицей;
7. Часова Татьяна Анатольевна – МБОУ СОШ № 2;
8. Губенко Яна Валерьевна – МБОУ СОШ № 5;
9. Мартынушкина Оксана Александровна – МБОУ СОШ № 1;
10. Кудашова Наталья Митрофановна – МБОУ СОШ № 7;
11. Чайка Александра Анатольевна – МБОО СОШ № 10;
12. Мичурина Татьяна Алексеевна – МБОУ СОШ № 7;
13. Зотович Наталья Васильевна – МБОУ СОШ № 8;
14. Еремина Светлана Александровна – МБОО СОШ № 10;
15. Смирнова Екатерина Вячеславовна – МБОУ Луговская СОШ;
16. Пономарева Ирина Николаевна – МБОО СОШ № 10;
17. Чуграева Юлия Александровна – МБОУ СОШ № 3;
18. Котова Елена Михайловна – МБОУ СОШ № 9.

5. Утвердить состав жюри муниципального этапа олимпиады по истории (дата проведения олимпиады – 30.11.2019 г.):
Председатель жюри – Черноротова Галина Александровна – учитель истории и обществознания МБОУ СОШ № 8.
Члены жюри – учителя истории и обществознания:
1. Маринина Галина Николаевна – МБОУ СОШ № 7;
2. Думич Любовь Степановна – МБОУ СОШ № 2;
3. Левушкина Наталья Анатольевна – МБОУ СОШ № 3;
4. Томарова Елена Леонидовна – МБОУ СОШ № 4;
5. Морозова Ольга Николаевна – МБОУ СОШ № 6;
6. Левина Светлана Ивановна – МБОУ СОШ № 8;
7. Огарков Сергей Николаевич – МБОУ СОШ № 9;
8. Будкова Людмила Алексеевна – МБОУ лицей;
9. Заквасин Максим Сергеевич – МБОУ СОШ № 2;
10. Мареева Анна Игоревна – МБОУ СОШ № 4.

6. Утвердить состав жюри муниципального этапа олимпиады по биологии (дата проведения олимпиады – 07.11.2019 г.):
Председатель жюри – Дьячкова Юлия Мельсовна – учитель биологии МБОУ лицей.
Члены жюри – учителя биологии:
1. Лебедева Галина Борисовна – МБОУ СОШ № 6;
2. Веревкина Ольга Ивановна – МБОУ СОШ № 3;
3. Абрамкина Светлана Викторовна – МБОУ СОШ № 7;
4. Логунова Полина Владимировна – МБОУ СОШ № 5;
5. Горшкова Татьяна Алексеевна – МБОУ СОШ № 1;
6. Пилюкшина Оксана Михайловна – МБОУ СОШ № 2;
7. Козлова Елизавета Аркадьевна – МБОО СОШ № 10;
8. Пищева Елена Алексеевна – МБОУ СОШ № 4;
9. Силаева Анастасия Анатольевна – МБОУ СОШ № 8;
10. Лузан Ирина Петровна – МБОУ Луговская СОШ;
11. Гринаш Евгений Максимович – МБОУ СОШ № 9.

7. Утвердить состав жюри муниципального этапа олимпиады по английскому языку (дата проведения олимпиады – 16.11.2019 г.):
Председатель жюри – Великотская Елена Вадимовна – учитель английского языка МБОУ СОШ № 7.
Члены жюри – учителя английского языка:
1. Колоткова Светлана Васильевна – МБОУ СОШ № 6;
2. Кодинцева Татьяна Васильевна – МБОУ лицей;
3. Ребрикова Ольга Владимировна – МБОУ СОШ № 3;
4. Миланич Людмила Витальевна – МБОУ СОШ № 2;
5. Дубровина Татьяна Андреевна – МБОУ СОШ № 4;
6. Дука Наталья Борисовна – МБОУ СОШ № 5;
7. Кузенкова Анастасия Александровна – МБОУ СОШ № 1;
8. Сулима Марина Михайловна – МБОУ СОШ № 2;
9. Никишина Анастасия Михайловна – МБОО СОШ № 10;
10. Владимирова Лариса Васильевна – МБОО СОШ № 10;
11. Клокова Марина Валентиновна – МБОУ СОШ № 2;
12. Бриткона Татьяна Ивановна – МБОУ лицей;
13. Лапенкова Алевтина Андреевна – МБОУ СОШ № 5;
14. Кузнецова Светлана Алексеевна – МБОУ СОШ № 8;
15. Филонова Людмила Владимировна – МБОУ СОШ № 8;
16. Калмыкова Елена Ивановна – МБОУ СОШ № 6;
17. Пискунова Ирина Михайловна – МБОО СОШ № 10;
18. Шкляренко Анжелика Владимировна – МБОУ СОШ № 4;
19. Потапова София Юрьевна – МБОУ СОШ № 9;
20. Даурцева Елена Викторовна – МБОУ Луговская СОШ;
21. Козлова Лариса Викторовна – МБОУ лицей;
22. Гончар Елена Петровна – МБОУ СОШ № 5;
23. Булекова Елена Петровна – МБОУ СОШ № 3.

8. Утвердить состав жюри муниципального этапа олимпиады по математике (дата проведения олимпиады – 1.12.2019 г.):
Председатель жюри – Коржова Ольга Алексеевна – учитель математики МБОУ лицей.
Члены жюри – учителя математики:
1. Игнатова Лариса Евгеньевна – МБОУ СОШ № 6;
2. Факеева Марина Борисовна – МБОУ СОШ № 3;
3. Журбина Гульсара Николаевна – МБОУ СОШ № 1;
4. Тимофеева Ирина Валентиновна – МБОУ СОШ № 2;
5. Шеленко Светлана Владимировна – МБОУ СОШ № 8;
6. Будылина Галина Александровна – МБОУ СОШ № 9;
7. Фокина Надежда Николаевна – МБОУ СОШ № 9;
8. Иванская Елена Владимировна – МБОУ лицей;
9. Ерохина Александра Ивановна – МБОУ Луговская СОШ;
10. Малышева Татьяна Николаевна – МБОУ СОШ № 5;
11. Максимова Наталья Владимировна – МБОУ СОШ № 2;
12. Лаврова Хафиза Хаитмуродовна – МБОУ СОШ № 7;
13. Громова Татьяна Михайловна – МБОУ СОШ № 4.

9. Утвердить состав жюри муниципального этапа олимпиады по экологии (дата проведения олимпиады – 28.11.2019 г.):
Председатель жюри – Дьячкова Юлия Мельсовна – учитель биологии МБОУ лицей.
Члены жюри:
1. Пищева Елена Алексеевна – учитель биологии МБОУ СОШ № 4;
2. Пилюкшина Оксана Михайловна – учитель биологии МБОУ СОШ № 2.

10. Утвердить состав жюри муниципального этапа олимпиады по немецкому языку (дата проведения олимпиады – 13.11.2019 г.):
Председатель жюри – Вликотская Елена Вадимовна – учитель английского языка МБОУ СОШ № 7.
Члены жюри – учителя немецкого языка:
1. Жихарева Лариса Анатольевна – МБОО СОШ № 10;
2. Михайлова Наталия Николаевна – МБОУ СОШ № 9;
3. Петрякова Наталья Владимировна – МБОУ лицей;
4. Мамедова Фидан Гаджибаба  – МБОО СОШ № 10;
5. Пищугина Гульгена Яткаровна – МБОУ СОШ № 9.

11. Утвердить состав жюри муниципального этапа олимпиады по русскому языку (дата проведения олимпиады – 24.11.2019 г.):
Председатель жюри – Лизунова Светлана Анатольевна – учитель русского языка и литературы МБОУ СОШ № 8.
Члены жюри – учителя русского языка и литературы:
1. Коршунова Наталия Александровна – МБОУ СОШ № 7;
2. Мунтян Галина Ивановна – МБОУ СОШ № 5;
3. Еремкина Юлия Викторовна – МБОУ СОШ № 2;
4. Самойлова Людмила Федоровна – МБОУ СОШ № 2;
5. Яцына Татьяна Николаевна – МБОУ СОШ № 4;
6. Видманова Светлана Ивановна – МБОУ СОШ № 8;
7. Харитонов Олег Сергеевич – МБОУ СОШ № 9;
8. Хренова Татьяна Семеновна – МБОУ СОШ № 2;
9. Еремкина Светлана Александровна – МБОО СОШ № 10;
10. Тюрнева Светлана Михайловна – МБОО СОШ № 10;
11. Грицук Светлана Геннадьевна – МБОУ СОШ № 8;
12. Соколова Вера Прокофьевна – МБОУ СОШ № 8;
13. Ермолаева Любовь Викторовна – МБОУ СОШ № 7.

12. Утвердить состав жюри муниципального этапа олимпиады по химии (дата проведения олимпиады – 26.11.2019 г.):
Председатель жюри – Коровина Валентина Петровна – учитель химии МБОУ СОШ № 8.
Члены жюри – учителя химии:
1. Ананьева Татьяна Николаевна – МБОУ СОШ № 6;
2. Хохлова Людмила Васильевна – МБОУ СОШ № 3;
3. Свинтицкая Ольга Николаевна – МБОУ СОШ № 7;
4. Логунова Полина Владимировна – МБОУ СОШ № 5;
5. Семкив Мария Дмитриевна – МБОУ СОШ № 4;
6. Ясырова Ирина Александровна – МБОУ лицей;
7. Гринаш Марина Анатольевна – МБОУ СОШ № 9.

13. Утвердить состав жюри муниципального этапа олимпиады по астрономии (дата проведения олимпиады – 27.11.2019 г.):
Председатель жюри – Бескодарова Марина Сергеевна – учитель физики МБОУ лицей.
Члены жюри – учителя физики:
1. Черникова Наталья Викторовна – МБОУ СОШ № 7;
2. Свиридова Елена Владимировна – МБОУ СОШ № 2;
3. Зайцева Екатерина Константиновна – МБОУ СОШ № 9.

Начальник Управления образования				        В.А. Зиновьев

Исп: Клевцова Н.Ю.
8-498-684-30-50